Zu 5004/3 XXIV. GP - Anfrage gescannt

ANHANG

XXIV.GP-NR
2w 5004 1J

06, Aprit 2010

Ubersicht 3: Steuvereform und MaBnahmen der Konjunkt upakete | und il

2009
Bund (Regierungsprogramm)
Infrastruktunnvestitionen
o8B 175
ASFINAG 50
BIG 355
Breitbanddienste 10
Thermische Sanierung 100
Summe 690

Senkung der Finanzierungskosten der Untemehmen

Vorzeitige Abschretbung 0
Gewinnfreibetrag 0
Dritt mittelkredite EIB (KMU und F&E) 200
linsgUnstige ERPKredite 200
Erhdéhung Haftungsrahmen aws 400
Stilte Beteiligungen (aws) 40
Ssumme 840

Ehéhung der verfigbaren Einkommen der privaten Haushalte

Lohnsteuerentiastung 2.300
Familienpaket 510
Spendenabset zbarkeit 100
Bausparférderung 20
Regionales Beschaftigungspaket UG 20 35
Verschrottungspramie 22,5
summe 2987.5
Staatskonsum
Kostenloses Kindergartenjahr 70
Forschung und Entwicklung 50
Summe 120

Subventionen

Regiondales Beschaftigungspaket UG 40 40

Intemationalisierungsoffensive 25
summe 65
Summe aller MaBnahmen - Bund 4.702,5
L&nder

infrastrukturinvestitionen 876.8

Transfers 196.3
Summe dller MaBnahmen - Lander 1.073,2
Gesamtvolumen 5.775.7

Q: BMWE), HS, WIFO.

2010

Mio. €

175
50
520

745

250
150
200
200
400
40
1.240

2.300
510
100

20

35

0.0
2.965,0

70
50
120

40
25
65

5.135.0

876.8
1309

1.007.7

6.142,7

Konjunkturpoket |
Konjunkturpaket |
Konjunkturpaket li
Konjunkturpaket |
Konjunkturpaket |

Konjunkturpaket Il
Stevereform

Konjunkturpaket i
Konjunkturpaket |
Konjunkturpaket |
Konjunkturpaket i

Steuereform
Steuereform
Steuermreform
Konjunkturpaket |
Konjunkturpaket il

Konjunkturpaket i
Konjunkturpaket |l

Konjunkturpaket It
Konjunkturpaket |

Quelle: F. Breuss, S. Kaniovski, M. Schratzenstaller: Gesamtwirtschaftliche Auswirkungen der Konjunkturpakete |

und I und der Steuerreform 2009, Juni 2009

lvonl





