

XXIV. GP.-NR
Zu 5004 IJ
06. April 2010

ANHANG

Übersicht 3: Steuerreform und Maßnahmen der Konjunkturpakete I und II

	2009	2010	
	Mio. €		
Bund (Regierungsprogramm)			
<i>Infrastrukturinvestitionen</i>			
ÖBB	175	175	Konjunkturpaket I
ASFINAG	50	50	Konjunkturpaket I
BIG	355	520	Konjunkturpaket II
Breitbanddienste	10	0	Konjunkturpaket I
Thermische Sanierung	100	0	Konjunkturpaket II
Summe	690	745	
<i>Senkung der Finanzierungskosten der Unternehmen</i>			
Vorzeitige Abschreibung	0	250	Konjunkturpaket II
Gewinnfreibetrag	0	150	Steuerreform
Drittmittekredite ELB (KMU und F&E)	200	200	Konjunkturpaket I
Zinsgünstige ERP-Kredite	200	200	Konjunkturpaket I
Erhöhung Haftungsrahmen awS	400	400	Konjunkturpaket I
Stille Beteiligungen (awS)	40	40	Konjunkturpaket I
Summe	840	1.240	
<i>Erhöhung der verfügbaren Einkommen der privaten Haushalte</i>			
Lohnsteuerentlastung	2.300	2.300	Steuerreform
Familienpaket	510	510	Steuerreform
Spendenabsetzbarkeit	100	100	Steuerreform
Bausparförderung	20	20	Konjunkturpaket I
Regionales Beschäftigungspaket UG 20	35	35	Konjunkturpaket II
Verschrottungsprämie	22,5	0,0	
Summe	2.987,5	2.965,0	
<i>Staatskonsum</i>			
Kostenloses Kindergartenjahr	70	70	Konjunkturpaket II
Forschung und Entwicklung	50	50	Konjunkturpaket II
Summe	120	120	
<i>Subventionen</i>			
Regionales Beschäftigungspaket UG 40	40	40	Konjunkturpaket II
Internationalisierungsoffensive	25	25	Konjunkturpaket I
Summe	65	65	
Summe aller Maßnahmen - Bund	4.702,5	5.135,0	
<i>Länder</i>			
Infrastrukturinvestitionen	876,8	876,8	
Transfers	196,3	130,9	
Summe aller Maßnahmen - Länder	1.073,2	1.007,7	
Gesamtvolumen	5.775,7	6.142,7	

Q: BMWFJ, IHS, WIFO.

Quelle: F. Breuss, S. Kaniovski, M. Schratzenstaller: Gesamtwirtschaftliche Auswirkungen der Konjunkturpakete I und II und der Steuerreform 2009, Juni 2009